
GACETA
DISTRITAL
GACETA
DISTRITAL
Órgano Of ic ia l  de Publ icación del  Distr i to Especial ,  Industr ia l  y Portuar io de Barranqui l la

No. 422-3  •  JULIO 25 de 2016

$6400 millones aporta el Distrito a colegios públicos para incentivar la calidad educativa, 150 IED 
son las beneficiadas con los recursos propios entregados por la Administración Distrital.
Con el objetivo de incentivar la calidad educativa, el Distrito transfiere recursos propios por 6316 
millones de pesos a los colegios oficiales.



2 Gaceta Distrital N°422-3

CONTENIDO
Julio 25 de 2016

DECRETO No. 0568 DE 2016 (15 de julio de 2016) .............................................................................................................................................. 3
POR EL CUAL SE TRANSFIEREN A LOS FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DISTRITO DE 
BARRANQUILLA RECURSOS DIRIGIDOS A INCENTIVAR LA CALIDAD EDUCATIVA CON CARGO A RECURSOS PROPIOS



3Gaceta Distrital N°422-3
Volver

al
índice

DECRETO DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO No. 0568 DE 2016
(15 de julio de 2016)

POR EL CUAL SE TRANSFIEREN A LOS FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL DISTRITO DE BARRANQUILLA RECURSOS 
DIRIGIDOS A INCENTIVAR LA CALIDAD EDUCATIVA CON CARGO A RECURSOS PROPIOS

EL ALCALDEDEL DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y PORTUARIO DE BARRANQUILLA, EN USO 
DE SUS FACULTADES LEGALES, EN ESPECIAL LAS CONTENIDAS EN LOS ARTÍCULOS315 DE 
LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE COLOMBIA, ARTICULO 92 DE LA LEY 136 DE 1994, ARTÍCULOS 
7DE LA LEY 715 DE 2001 Y

CONSIDERANDO 

Que el Inciso 6 del artículo 67 de la Constitución Política de Colombia establece que le corresponde a 
la Nación y a las entidades territoriales participar en la dirección, financiación y administración de los 
servicios educativos estatales, en los términos que señalen la Constitución y la ley. 

Que el artículo 7 de la Ley 715 de 2001 establece entre las competencias de los entes territoriales 
certificados, la de administrar y distribuir entre los establecimientos educativos de su jurisdicción los 
recursos financieros provenientes del Sistema General de Participaciones, destinados a la prestación 
de los servicios educativos a cargo del Estado, atendiendo los criterios establecidos en la normatividad 
vigente. Así mismo, señala que podrán participar con recursos propios en la financiación de los servicios 
educativos a cargo del Estado y en la cofinanciación de programas y proyectos educativos y en las 
inversiones de infraestructura, calidad y dotación. 

Que el artículo 11 de la Ley 715 de 2001, establece que los recursos de los fondos de servicios educativos 
serán destinados para atender sus gastos de funcionamiento e inversión distintos a los de personal, 
precisa además, el artículo 12 de la Ley en mención, que cada Institución Educativa está en la obligación 
de abrir una cuenta para así direccionar de la mejor forma los recursos, brindando además certeza a los 
Consejos Directivos y rectores, sobre los ingresos recibidos, y su posterior utilización.

Que el Decreto Único Reglamentario del Sector Educación 1075 del 26 de mayo de 2015, establece en 
su sección 3, del capítulo 6,  del Título 3, de la Parte 3, del libro 2, las normas aplicables a las entidades 
territoriales y a los establecimientos educativos en cuanto a los Fondos de Servicios Educativos de los 
establecimientos educativos estatales. 

Que el artículo 2.3.1.6.3.10 en su Parágrafo 2 ibídem, sobre la ejecución del presupuesto de los fondos 
educativos dispone: “Los ingresos obtenidos con destinación específica deben usarse únicamente para 
lo que fueron aprobados por quien asignó el recurso.”

Que el Plan de Desarrollo Distrital 2016 – 2019 “Barranquilla Capital de vida” en su artículo 5, indicala 
Política Educación de Primera “Esta política busca brindar Educación de Primera. Una educación 
integral que cubre la formación del individuo desde su primera infancia hasta su educación superior, 
que le brinda las herramientas para desenvolverse adecuadamente en su vida personal y profesional, 
como actor productivo dentro de la sociedad.”La cual se implementa en el desarrollo de los siguientes 
programas: Programa Estudiantes de Primera. · Programa Calidad de Primera. · Programa Pertinencia 
de Primera. · Programa Jornada Única de Primera. · Programa Educación Superior de Primera.

Que el número de estudiantes atendidos en las Instituciones Educativas Oficiales, es el resultado de la 
matrícula reportada por estas en el Sistema de Matriculas Estudiantil- SIMAT a corte 15 de junio de 2016.



4 Gaceta Distrital N°422-3

Que los resultados obtenidos por las Instituciones Educativas Oficiales en las Pruebas Saber 11° 2015 
y en el Índice Sintético de Calidad Educativa (ISCE) media2015 son la base del cálculo de la asignación 
de los recursos propios de destinación específica para incentivar la calidad.

Que se asignaron para las Instituciones Educativas Oficiales los siguientes valores por estudiante de 
acuerdo con la matrícula a 15 de junio de 2016 para los dos componentes de calidad:

Pruebas Saber 11° 2015:

CATEGORIA 2015 ASIGNACION 2016 

A+ $ 35,000

A $ 25,000

B $ 25,000

C $ 20,000

D $ 15,000

NR $ 15,000

Índice Sintético de Calidad Educativa (ISCE) media 2015:

CATEGORIA ICSE RANGO ASIGNACION 2016

AVANZADO 7.76-10 $  15,000

SATISFACTORIO 5.6-7.75 $ 13,000

MINÍMO 3.26-5.5 $ 10,000

INSUFICIENTE 1-3.25 $10,000

NR No Reporta $ 10,000

Para aquellas que no reporten clasificación por no tener grado 11 y 10 dentro de los niveles de formación 
se le asigna en ambos componentes los valores mínimos de cada categoría.

Se reconoce una bonificación adicional de $8.123.577 por Institución Educativa, a aquellas cuyos 
resultados en las Pruebas Saber 2015 estuvieron en las categorías (A y B).

Se reconoce una bonificación especial de $33.216.805 a las siguientes Instituciones Educativas, por 
ocupar el primer puesto a nivel nacional en las categorías Primaria, Secundaria y Media:

•	 Colegio Jorge N. Abello

•	 Inst. Tec. De Comercio Barranquilla

•	 Instituto Alexander Von Humboldt

Se reconoce una bonificación especial de $33.216.805 a las siguientes Instituciones Educativas, por ser 
colegios que en las pruebas Saber 2015 quedaron en la categoría A+:

•	 Inst. Educ. Dist. Madre Marcelina (Ant. C.E.B. # 156)

•	 Inst. Dist. Para El Desarrollo Integral Nueva Granada

Que en el presupuesto de rentas, gastos e inversiones vigencia 2016 del Distrito de Barranquilla apropió 
recursos en el rubro 30111710 Estímulos a la Calidad Educativa, CDP N°162393 de fecha doce (12) de 
Julio de Dos Mil Dieciséis (2016) ,con el fin de otorgar a las Instituciones Educativas Distritales, recursos 
propios dirigidos para inversión en calidad educativa.

Que en mérito de lo expuesto, la Administración Distrital, 



5Gaceta Distrital N°422-3

DECRETA: 

ARTÍCULO 1: Transferir a los Fondos de Servicios Educativos —FSE— de las Instituciones Educativas Oficiales 
del Distrito la suma de SEIS MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS  MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES 
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS. ($ 6.316.683.836) correspondientes arecursos propios del Distrito de 
Barranquilla, dirigidos a incentivar la calidad educativa, como a continuación se detalla:

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001003114

INST. DIST. PARA 
EL DESARROLLO 
INTEGRAL NUEVA 
GRANADA

1666 A+      
35.000 7,71 SATISFACTORIO        13.000   

58.310.000 
   
21.658.000      113.184.805 

108001003726

INST. EDUC. 
DIST. MADRE 
MARCELINA (ANT. 
C.E.B. # 156)

684 A+      
35.000 7,78 AVANZADO        15.000   

23.940.000 
   
10.260.000         67.416.805 

108001009783
INSTITUTO 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT

738 A+      
35.000 9,39 AVANZADO        15.000   

25.830.000 
   
11.070.000         70.116.805 

108001000484
INST. EDUC. DIST. 
EL CAMPITO (ANT. 
C.E.B. # 083)

871 A      
25.000 7,61 SATISFACTORIO        13.000   

21.775.000 
   
11.323.000         41.221.577 

108001001812

ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR DEL 
DISTRITO DE 
BARRANQUILLA

2382 A      
25.000 7,63 SATISFACTORIO        13.000   

59.550.000 
   
30.966.000         98.639.577 

108001001821

ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR LA 
HACIENDA

3403 A      
25.000 7,43 SATISFACTORIO        13.000   

85.075.000 
   
44.239.000      137.437.577 

108001002282

INST. EDUC. 
BETANIA NORTE 
(ANT. JARDIN INF. 
DIS. 001)

1440 A      
25.000 7,54 SATISFACTORIO        13.000   

36.000.000 
   
18.720.000         62.843.577 

108001002606

INST. DIST. DE 
EXPERIENCIAS 
PEDAGOGICAS 
IDEP (ANT. C.E.B. 
#011)

775 A      
25.000 8,01 AVANZADO        15.000   

19.375.000 
   
11.625.000         39.123.577 

108001002614
INST. EDUC. DIST. 
LESTONNAC (ANT. 
C.E.B. # 009)

1039 A      
25.000 7,61 SATISFACTORIO        13.000   

25.975.000 
   
13.507.000         47.605.577 

108001003190

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL MARIA 
INMACULADA

1568 A      
25.000 7,81 AVANZADO        15.000   

39.200.000 
   
23.520.000         70.843.577 

108001003734
INST. EDUC. DIST. 
LA MAGDALENA 
(ANT. CEB # 159)

1514 A      
25.000 7,67 SATISFACTORIO        13.000   

37.850.000 
   
19.682.000         65.655.577 

108001004536
INST. TEC. DE 
COMERCIO 
BARRANQUILLA

1586 A      
25.000 7,76 AVANZADO        15.000   

39.650.000 
   
23.790.000         96.656.805 



6 Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001007675 COLEGIO JORGE 
N. ABELLO 1305 A      

25.000 7,65 SATISFACTORIO        13.000   
32.625.000 

   
16.965.000         82.806.805 

308001003636

COLEGIO 
DIST. MARIE 
POUSSEPIN (ANT. 
C.E.B. # 135)

1815 A      
25.000 7,64 SATISFACTORIO        13.000   

45.375.000 
   
23.595.000         77.093.577 

108001000123 INST. TEC. DIST. 
CRUZADA SOCIAL 1640 B      

25.000 7,36 SATISFACTORIO        13.000   
41.000.000 

   
21.320.000         70.443.577 

108001001723
INST. EDUC. SOFIA 
CAMARGO DE 
LLERAS

2045 B      
25.000 7,49 SATISFACTORIO        13.000   

51.125.000 
   
26.585.000         85.833.577 

108001001961

INSTITUTO 
TECNICO 
NACIONAL DE 
COMERCIO

2251 B      
25.000 7,41 SATISFACTORIO        13.000   

56.275.000 
   
29.263.000         93.661.577 

108001002185
COLEGIO DIST. EL 
SILENCIO (ANT. 
C.E.B. #050)

993 B      
25.000 7,5 SATISFACTORIO        13.000   

24.825.000 
   
12.909.000         45.857.577 

108001002223

INST. EDUC. 
RODOLFO LLINAS 
RIASCOS (ANT. 
CEB # 036)

951 B      
25.000 7,61 SATISFACTORIO        13.000   

23.775.000 
   
12.363.000         44.261.577 

108001002291 INST. EDUC. DIST. 
EL PARAISO 589 B      

25.000 7,59 SATISFACTORIO        13.000   
14.725.000 

      
7.657.000         30.505.577 

108001002657

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL 
TECNICO JESUS 
MAESTRO FE Y 
ALEGRIA

921 B      
25.000 4,32 MINÍMO        10.000   

23.025.000 
      
9.210.000         40.358.577 

108001003009
COLEGIO 
DISTRITAL JUAN 
JOSE RONDON

692 B      
25.000 7,39 SATISFACTORIO        13.000   

17.300.000 
      
8.996.000         34.419.577 

108001003017

COLEGIO 
DISTRITAL 
BOSTON (ANT. 
CEB #047)

420 B      
25.000 7,61 SATISFACTORIO        13.000   

10.500.000 
      
5.460.000         24.083.577 

108001003076 INST. EDUC. DIST. 
CALIXTO ALVAREZ 2173 B      

25.000 7,28 SATISFACTORIO        13.000   
54.325.000 

   
28.249.000         90.697.577 

108001003084

INST. EDUC. 
DIST. PARA EL 
DESARROLLO 
DEL TALENTO 
HUMANO

1019 B      
25.000 7,36 SATISFACTORIO        13.000   

25.475.000 
   
13.247.000         46.845.577 

108001003262

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL HILDA 
MUÑOZ

921 B      
25.000 4,5 MINÍMO        10.000   

23.025.000 
      
9.210.000         40.358.577 



7Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001003343

COLEGIO 
DISTRITAL HOGAR 
MARIANO (ANT. 
C.E.B. # 061)

1745 B      
25.000 7,42 SATISFACTORIO        13.000   

43.625.000 
   
22.685.000         74.433.577 

108001003378

COLEGIO DIST. DE 
BARRANQUILLA 
GABRIEL GARCIA 
MARQUEZ (ANT. 
CEB #066)

1459 B      
25.000 7,61 SATISFACTORIO        13.000   

36.475.000 
   
18.967.000         63.565.577 

108001003408

COLEGIO 
DISTRITAL 
SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS

754 B      
25.000 4,08 MINÍMO        10.000   

18.850.000 
      
7.540.000         34.513.577 

108001003513

INST. EDUC. 
DIST. SANTA 
BERNARDITA 
(ANT. #104)

1208 B      
25.000 7,49 SATISFACTORIO        13.000   

30.200.000 
   
15.704.000         54.027.577 

108001003548

COLEGIO 
DISTRITAL OLAYA 
(ANT. C.E.B. # 
108)

1172 B      
25.000 NR AVANZADO        15.000   

29.300.000 
   
17.580.000         55.003.577 

108001003556
INST. EDUC. DIST. 
DE FORMACION 
INTEGRAL

984 B      
25.000 7,36 SATISFACTORIO        13.000   

24.600.000 
   
12.792.000         45.515.577 

108001003769

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL LA 
UNION 

822 B      
25.000 7,17 SATISFACTORIO        13.000   

20.550.000 
   
10.686.000         39.359.577 

108001003815

INST. EDUC. 
DIST. LA 
PRESENTACION 
(ANT. C.E.B. # 
171)

482 B      
25.000 7,45 SATISFACTORIO        13.000   

12.050.000 
      
6.266.000         26.439.577 

108001003840

INST. EDUC. DIST. 
LUZ DEL CARIBE 
(ANT. C.E.B. # 
173)

800 B      
25.000 7,44 SATISFACTORIO        13.000   

20.000.000 
   
10.400.000         38.523.577 

108001004030

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
COLEGIO 
DISTRITAL MARIA 
AUXILIADORA

2488 B      
25.000 7,54 SATISFACTORIO        13.000   

62.200.000 
   
32.344.000      102.667.577 

108001004757
INST. EDUC. DIST. 
MARCO FIDEL 
SUAREZ

2119 B      
25.000 7,25 SATISFACTORIO        13.000   

52.975.000 
   
27.547.000         88.645.577 

108001004790
INST. EDUC. DIST. 
ANTONIO JOSE 
DE SUCRE

550 B      
25.000 4,32 MINÍMO        10.000   

13.750.000 
      
5.500.000         27.373.577 

108001005028
COLEGIO 
DISTRITAL LA 
SALLE

1159 B      
25.000 5,25 MINÍMO        10.000   

28.975.000 
   
11.590.000         48.688.577 

108001008060
CENTRO DE 
EDUCACION BAS. 
Y MEDIA # 103

606 B      
25.000 7,62 SATISFACTORIO        13.000   

15.150.000 
      
7.878.000         31.151.577 



8 Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001013811
INST. EDUC. TEC. 
DIST. HELENA DE 
CHAUVIN

847 B      
25.000 4,29 MINÍMO        10.000   

21.175.000 
      
8.470.000         37.768.577 

108001016593

INST. DIST 
EVARDO TURIZO 
PALENCIA(ANT 
CEB # 129)

1309 B      
25.000 7,78 AVANZADO        15.000   

32.725.000 
   
19.635.000         60.483.577 

108001074186
INST. EDUC. DIST. 
MANUEL ZAPATA 
OLIVELLA

848 B      
25.000 7,17 SATISFACTORIO        13.000   

21.200.000 
   
11.024.000         40.347.577 

108001075476

COLEGIO 
TÉCNICO 
METROPOLITANO 
DE 
BARRANQUILLA 
“PARQUE 
EDUCATIVO”

1762 B      
25.000 4,29 MINÍMO        10.000   

44.050.000 
   
17.620.000         69.793.577 

108001078653
INST. EDUC. 
DIST. REUVEN 
FEUERSTEN

958 B      
25.000 4,84 MINÍMO        10.000   

23.950.000 
      
9.580.000         41.653.577 

108001078793

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL 
FUNDACION PIES 
DESCALZOS

1192 B      
25.000 7,5 SATISFACTORIO        13.000   

29.800.000 
   
15.496.000         53.419.577 

208001017276

COLEGIO 
MAYOR DE 
BARRANQUILLA Y 
DEL CARIBE

948 B      
25.000 7,49 SATISFACTORIO        13.000   

23.700.000 
   
12.324.000         44.147.577 

208001076825
COLEGIO 
DISTRITAL SAN 
VICENTE DE PAUL

1385 B      
25.000 7,54 SATISFACTORIO        13.000   

34.625.000 
   
18.005.000         60.753.577 

108001000034

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL LAS 
GRANJAS

592 C      
20.000 5,82 SATISFACTORIO        13.000   

11.840.000 
      
7.696.000         19.536.000 

108001000093

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL 
BETZABE 
ESPINOZA 

1076 C      
20.000 4,63 MINÍMO        10.000   

21.520.000 
   
10.760.000         32.280.000 

108001000107

INST. EDUC. DIST. 
TIERRA SANTA 
(ANT. C.E.B. # 
163)

434 C      
20.000 NR NR        10.000      

8.680.000 
      
4.340.000         13.020.000 

108001000824
COLEGIO DE 
BARRANQUILLA 
CODEBA

1541 C      
20.000 4,32 MINÍMO        10.000   

30.820.000 
   
15.410.000         46.230.000 

108001002215
NUEVO COLEGIO 
TECNICO DEL 
SANTUARIO

2442 C      
20.000 4,31 MINÍMO        10.000   

48.840.000 
   
24.420.000         73.260.000 

108001002274

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL DE 
CARRIZAL

1241 C      
20.000 5,09 MINÍMO        10.000   

24.820.000 
   
12.410.000         37.230.000 



9Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001002347

INST. EDUC. DIST. 
INMACULADA 
CONCEPCION 
(ANT. C.E.B. # 
005)

731 C      
20.000 3,71 MINÍMO        10.000   

14.620.000 
      
7.310.000         21.930.000 

108001002355

COL DISTRITAL 
ESTHER DE 
PELAEZ C.E.B. 
# 003

420 C      
20.000 4,26 MINÍMO        10.000      

8.400.000 
      
4.200.000         12.600.000 

108001002576

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL LA 
LIBERTAD

1469 C      
20.000 3,88 MINÍMO        10.000   

29.380.000 
   
14.690.000         44.070.000 

108001002584

COLEGIO 
DISTRITAL 
CAMILO TORRES 
TENORIO

389 C      
20.000 4,06 MINÍMO        10.000      

7.780.000 
      
3.890.000         11.670.000 

108001002649
COL DISTRITAL 
ALFONSO LOPEZ - 
C.E.B. # 001

1261 C      
20.000 4,2 MINÍMO        10.000   

25.220.000 
   
12.610.000         37.830.000 

108001002673

COLEGIO TEC. 
DIVERSIFICADO 
DE 
BARRANQUILLA

1046 C      
20.000 4,23 MINÍMO        10.000   

20.920.000 
   
10.460.000         31.380.000 

108001002746

INST. EDUC. 
DIST. MADRES 
CATOLICAS (ANT. 
C.E.B. # 128)

635 C      
20.000 4,31 MINÍMO        10.000   

12.700.000 
      
6.350.000         19.050.000 

108001002878

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL JAVIER 
SANCHEZ

1179 C      
20.000 6,86 SATISFACTORIO        13.000   

23.580.000 
   
15.327.000         38.907.000 

108001002886

COLEGIO 
DISTRITAL SAN 
GABRIEL (ANT. 
C.E.B. #090)

1116 C      
20.000 4,7 MINÍMO        10.000   

22.320.000 
   
11.160.000         33.480.000 

108001002908
COLEGIO 
DISTRITAL 
BUENOS AIRES

1145 C      
20.000 4,16 MINÍMO        10.000   

22.900.000 
   
11.450.000         34.350.000 

108001002916
COLEGIO 
DISTRITAL  JORGE 
ISAACS

1318 C      
20.000 5,11 MINÍMO        10.000   

26.360.000 
   
13.180.000         39.540.000 

108001002924

INST. EDUC. 
DIST. PARA EL 
DESARROLLO 
HUMANO MARIA 
CANO (ANT. CEB 
#079)

1480 C      
20.000 7,58 SATISFACTORIO        13.000   

29.600.000 
   
19.240.000         48.840.000 

108001002959 INST. EDUC. DIST. 
SAN SALVADOR 832 C      

20.000 4,71 MINÍMO        10.000   
16.640.000 

      
8.320.000         24.960.000 

108001002975 INST. EDUC. DIST. 
JOSE MARTI 1386 C      

20.000 4,24 MINÍMO        10.000   
27.720.000 

   
13.860.000         41.580.000 



10 Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001003025

COLEGIO 
DISTRITAL SAN 
JOSE (ANT. C.E.B. 
#044)

1538 C      
20.000 5,12 MINÍMO        10.000   

30.760.000 
   
15.380.000         46.140.000 

108001003068
I.E. DISTRITAL 
SARIT ARTETA DE 
VASQUEZ

2042 C      
20.000 7,25 SATISFACTORIO        13.000   

40.840.000 
   
26.546.000         67.386.000 

108001003122

INST. DIST. EL 
CASTILLO DE LA 
ALBORAYA (ANT. 
CEB #131-139)

1121 C      
20.000 4,25 MINÍMO        10.000   

22.420.000 
   
11.210.000         33.630.000 

108001003297

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL LA 
MERCED

596 C      
20.000 5,33 MINÍMO        10.000   

11.920.000 
      
5.960.000         17.880.000 

108001003360

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DISTRITAL 
SALVADOR 
ENTREGAS

832 C      
20.000 5,55 MINÍMO        10.000   

16.640.000 
      
8.320.000         24.960.000 

108001003386

INST. EDUC. 
DIST. NUESTRA 
SEÑORA DE  LAS 
NIEVES

1058 C      
20.000 4,75 MINÍMO        10.000   

21.160.000 
   
10.580.000         31.740.000 

108001003424 C.E.D. LA 
CONCEPCION 663 C      

20.000 4,1 MINÍMO        10.000   
13.260.000 

      
6.630.000         19.890.000 

108001003475

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL 
NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO

697 C      
20.000 4,24 MINÍMO        10.000   

13.940.000 
      
6.970.000         20.910.000 

108001003602
INST. EDUC. DIST. 
SIMON BOLIVAR - 
ANT. CEB. 127

1373 C      
20.000 4,23 MINÍMO        10.000   

27.460.000 
   
13.730.000         41.190.000 

108001003611

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL KARL 
PARRISH

1573 C      
20.000 5,46 MINÍMO        10.000   

31.460.000 
   
15.730.000         47.190.000 

108001003645
COLEGIO 
DISTRITAL 
MURILLO

571 C      
20.000 4,23 MINÍMO        10.000   

11.420.000 
      
5.710.000         17.130.000 

108001003688

INST. DIST. TEC. 
MEIRA DEL MAR 
(ANT. C.E.B. # 
145)

1914 C      
20.000 4,25 MINÍMO        10.000   

38.280.000 
   
19.140.000         57.420.000 

108001003700

INST. DIST. DE 
EDUC. ARTE 
Y CULTURA 
ALEJANDRO 
OBREGON  (ANT. 
C.E.B.# 153)

346 C      
20.000 4,18 MINÍMO        10.000      

6.920.000 
      
3.460.000         10.380.000 

108001003998
INST. EDUC. DIST. 
MIGUEL ANGEL 
BUILES

1709 C      
20.000 7,26 SATISFACTORIO        13.000   

34.180.000 
   
22.217.000         56.397.000 



11Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001004617
COLEGIO 
DISTRITAL JOSE 
EUSEBIO CARO

1218 C      
20.000 4,25 MINÍMO        10.000   

24.360.000 
   
12.180.000         36.540.000 

108001004684

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL JOSE 
CONSUEGRA 
HIGGINS

2127 C      
20.000 4,25 MINÍMO        10.000   

42.540.000 
   
21.270.000         63.810.000 

108001004692

INST. EDUC. DIST. 
LA VICTORIA 
(ANT. C.E.B. # 
060)

696 C      
20.000 6,05 SATISFACTORIO        13.000   

13.920.000 
      
9.048.000         22.968.000 

108001004731

COLEGIO 
DISTRITAL ISAAC 
NEWTON (ANT. 
C.E.B. #077)

637 C      
20.000 5,75 SATISFACTORIO        13.000   

12.740.000 
      
8.281.000         21.021.000 

108001005117 INST. EDUC. DIST. 
LAS FLORES 997 C      

20.000 7,16 SATISFACTORIO        13.000   
19.940.000 

   
12.961.000         32.901.000 

108001005516

INST. EDUC. EL 
CORAZON DEL 
SANTUARIO (ANT. 
CEB #012)

560 C      
20.000 7,25 SATISFACTORIO        13.000   

11.200.000 
      
7.280.000         18.480.000 

108001005567
INST. EDUC. DIST. 
DEL BARRIO 
SIMON BOLIVAR

2762 C      
20.000 4,39 MINÍMO        10.000   

55.240.000 
   
27.620.000         82.860.000 

108001006687

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL SONIA 
AHUMADA

1285 C      
20.000 7,47 SATISFACTORIO        13.000   

25.700.000 
   
16.705.000         42.405.000 

108001007179 INST. EDUC. DIST. 
PESTALOZZI 1493 C      

20.000 5,7 SATISFACTORIO        13.000   
29.860.000 

   
19.409.000         49.269.000 

108001008043

INST. EDUC. DIST. 
DEL DESARROLLO 
HUMANO Y 
CULTURAL DEL 
CARIBE

616 C      
20.000 4,56 MINÍMO        10.000   

12.320.000 
      
6.160.000         18.480.000 

108001008256

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL JOSE 
ANTONIO GALAN

972 C      
20.000 4,11 MINÍMO        10.000   

19.440.000 
      
9.720.000         29.160.000 

108001009261

INSTITUTO 
EDUCATIVO 
DISTRITAL 
CIUDADELA 20 DE 
JULIO

1486 C      
20.000 4,18 MINÍMO        10.000   

29.720.000 
   
14.860.000         44.580.000 

108001009333

CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA Y MEDIA 
# 132

530 C      
20.000 4,31 MINÍMO        10.000   

10.600.000 
      
5.300.000         15.900.000 

108001010391

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL EL 
PUEBLO

1357 C      
20.000 4,85 MINÍMO        10.000   

27.140.000 
   
13.570.000         40.710.000 



12 Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001012644

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DISTRITAL JESUS 
MISERICORDIOSO

1406 C      
20.000 7,24 SATISFACTORIO        13.000   

28.120.000 
   
18.278.000         46.398.000 

108001012652

CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA Y MEDIA 
NO 161

1763 C      
20.000 4,09 MINÍMO        10.000   

35.260.000 
   
17.630.000         52.890.000 

108001013951

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL JUAN 
ACOSTA SOLERA 

1723 C      
20.000 7,22 SATISFACTORIO        13.000   

34.460.000 
   
22.399.000         56.859.000 

108001018421

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL LOS 
LAURELES

824 C      
20.000 4,19 MINÍMO        10.000   

16.480.000 
      
8.240.000         24.720.000 

108001018464

INST. EDUC. DIST. 
JORGE ROBLEDO 
ORTIZ  (ANT. 
C.C.E.B #179)

1113 C      
20.000 4,29 MINÍMO        10.000   

22.260.000 
   
11.130.000         33.390.000 

108001073392

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL 
CIUDADELA 
ESTUDIANTIL

1773 C      
20.000 4,4 MINÍMO        10.000   

35.460.000 
   
17.730.000         53.190.000 

108001074011

CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA Y MEDIA 
NO 176

1389 C      
20.000 5,04 MINÍMO        10.000   

27.780.000 
   
13.890.000         41.670.000 

108001074194 INST. EDUC. DIST. 
EL VALLE 426 C      

20.000 5,55 MINÍMO        10.000      
8.520.000 

      
4.260.000         12.780.000 

108001074526

INST. EDUC. DIST. 
SAN MIGUEL 
ARCANGEL (ANT. 
C.C.E.B #210)

1150 C      
20.000 4,02 MINÍMO        10.000   

23.000.000 
   
11.500.000         34.500.000 

108001074666

INST. EDUC. DIST. 
COM. OCTAVIO 
PAZ (ANT. CEB 
- 182)

1166 C      
20.000 3,99 MINÍMO        10.000   

23.320.000 
   
11.660.000         34.980.000 

108001074674

INST. EDUC. COM. 
DIST. MANUEL 
ELKIN PATARROYO 
(ANT. C.C.E.B. # 
200)

1977 C      
20.000 4,32 MINÍMO        10.000   

39.540.000 
   
19.770.000         59.310.000 

108001075191

INST. EDUC. DIST. 
COMUNITARIA 
METROPOLITANA 
(ANT. C.C.E.B. # 
209)

1035 C      
20.000 4,78 MINÍMO        10.000   

20.700.000 
   
10.350.000         31.050.000 

108001075964
INST. EDUC. 
DIST. EDUARDO 
SANTOS

684 C      
20.000 6,23 SATISFACTORIO        13.000   

13.680.000 
      
8.892.000         22.572.000 

108001076171 COLEGIO TEC. 
DIST. DE REBOLO 1058 C      

20.000 4,09 MINÍMO        10.000   
21.160.000 

   
10.580.000         31.740.000 



13Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001077495
INST. EDUC. 
DIST. INOCENCIO 
CHINCA INEDICH

1416 C      
20.000 4,38 MINÍMO        10.000   

28.320.000 
   
14.160.000         42.480.000 

108001078955

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL 
DESPERTAR DEL 
SUR

1139 C      
20.000 5,79 SATISFACTORIO        13.000   

22.780.000 
   
14.807.000         37.587.000 

110800000088

INST DIS. DE 
FORMACION TEC. 
DIVERSIFICADA 
ALBERTO ASSA

2149 C      
20.000 5,04 MINÍMO        10.000   

42.980.000 
   
21.490.000         64.470.000 

308001001251

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL SANTA 
MAGDALENA 
SOFIA

751 C      
20.000 5,82 SATISFACTORIO        13.000   

15.020.000 
      
9.763.000         24.783.000 

308001005337

COLEGIO 
COMUNITARIO 
DIST. VILLA DEL 
CARMEN (C.C.E.B. 
#183)

970 C      
20.000 4,34 MINÍMO        10.000   

19.400.000 
      
9.700.000         29.100.000 

308001011451

COLEGIO 
COMUNITARIO 
DISTRITAL PABLO 
NERUDA

2266 C      
20.000 4,81 MINÍMO        10.000   

45.320.000 
   
22.660.000         67.980.000 

308001012920

INST. EDUC. DIST. 
LA MILAGROSA FE 
Y ALEGRIA (ANT. 
C.E.B. # 164)

2032 C      
20.000 5,23 MINÍMO        10.000   

40.640.000 
   
20.320.000         60.960.000 

308001017254

INST. EDUC. 
DIST. MUNDO 
BOLIVARIANO 
(ANT. C.C.E.B. # 
185)

1957 C      
20.000 5 MINÍMO        10.000   

39.140.000 
   
19.570.000         58.710.000 

308001018358

COLEGIO DIST. 
LOS ROSALES 
(ANT. C.E.B. # 
206)

1571 C      
20.000 4,01 MINÍMO        10.000   

31.420.000 
   
15.710.000         47.130.000 

308001073529

INST. EDUC. DIST. 
COMUNITARIA 7 
DE ABRIL (ANT. 
C.C.E.B. # 195)

958 C      
20.000 5,37 MINÍMO        10.000   

19.160.000 
      
9.580.000         28.740.000 

108001000000
I.E.D. ALFREDO 
CORREA DE 
ANDREIS

541 D      
15.000 5,4 MINÍMO        10.000      

8.115.000 
      
5.410.000         13.525.000 

108001000018

INST. EDUC. DIST. 
LAS AMERICAS 
(ANT. C.C.E.B. # 
202)

534 D      
15.000 3,96 MINÍMO        10.000      

8.010.000 
      
5.340.000         13.350.000 

108001000069

COLEGIO 
DISTRITAL NUEVO 
BOSQUE (ANT. 
C.E.B. #071)

1054 D      
15.000 4,04 MINÍMO        10.000   

15.810.000 
   
10.540.000         26.350.000 

108001000077
INST. EDUC. 
DIST. JESUS DE 
NAZARETH

1372 D      
15.000 3,92 MINÍMO        10.000   

20.580.000 
   
13.720.000         34.300.000 



14 Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001000085
CENTRO DE 
EDUCACION 
BASICA # 201

62 D      
15.000 NR NR        10.000           

930.000 
          
620.000            1.550.000 

108001000433

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL 
VILLANUEVA

521 D      
15.000 4,87 MINÍMO        10.000      

7.815.000 
      
5.210.000         13.025.000 

108001001766 INST. EDUC. DIST. 
CARLOS MEISEL 2562 D      

15.000 5,17 MINÍMO        10.000   
38.430.000 

   
25.620.000         64.050.000 

108001002266

COLEGIO 
DISTRITAL SANTO 
DOMINGO DE 
GUZMAN C.E.B. 
# 027

824 D      
15.000 4,24 MINÍMO        10.000   

12.360.000 
      
8.240.000         20.600.000 

108001002339
INST. EDUC. DIST. 
LA LUZ (ANT. 
C.E.B. # 008)

976 D      
15.000 4,35 MINÍMO        10.000   

14.640.000 
      
9.760.000         24.400.000 

108001002762
INST. EDUC. DIST. 
DEL CARIBE (ANT. 
C.E.B. # 122)

352 D      
15.000 3,72 MINÍMO        10.000      

5.280.000 
      
3.520.000            8.800.000 

108001002835

INST. EDUC. DIST. 
CONCENTRACION 
CEVILLAR (ANT. 
C.E.B. # 099)

1386 D      
15.000 4,61 MINÍMO        10.000   

20.790.000 
   
13.860.000         34.650.000 

108001002967

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 
DISTRITAL DAVID 
SANCHEZ JULIAO

594 D      
15.000 3,85 MINÍMO        10.000      

8.910.000 
      
5.940.000         14.850.000 

108001003165

INST. EDUC. 
DIST. SALVADOR 
SUAREZ SUAREZ 
(ANT. CEB. #067)

1015 D      
15.000 4,14 MINÍMO        10.000   

15.225.000 
   
10.150.000         25.375.000 

108001003751
NUEVO COLEGIO 
DEL BARRIO 
MONTES

1778 D      
15.000 4,61 MINÍMO        10.000   

26.670.000 
   
17.780.000         44.450.000 

108001003874
INST. CULTURAL 
LAS MALVINAS 
(ANT. C.E.B #175) 

1032 D      
15.000 4,47 MINÍMO        10.000   

15.480.000 
   
10.320.000         25.800.000 

108001007291 I.E. DISTRITAL DE 
LAS NIEVES 1926 D      

15.000 4,76 MINÍMO        10.000   
28.890.000 

   
19.260.000         48.150.000 

108001009252
COLEGIO DIST. 
COSTA CARIBE 
(ANT. C.E.B #199)

1085 D      
15.000 4,89 MINÍMO        10.000   

16.275.000 
   
10.850.000         27.125.000 

108001009538

INST. EDUC. 
DIST. ARTE Y 
TECNOLOGIA 
ESTHER FORERO 
(ANT. C.E.B. # 
126)

575 D      
15.000 4,18 MINÍMO        10.000      

8.625.000 
      
5.750.000         14.375.000 



15Gaceta Distrital N°422-3

DANE INSTITUCION MATRICULA 
2016 SIMAT

CATEGORIA 
SABER 2015

ASIG. P. 
SABER

ISCE 
MEDIA 
2015

CATEGORIA 
ISCE MEDIA 

2015

ASIGNACIÓN 
ISCE MEDIA

TOTAL 
ASIG. P. 
SABER

TOTAL ASIG. 
ISCE MEDIA

TOTAL ASIGNADO 
IEDs

108001009988

COLEGIO DIST. DE 
BACHILLERATO 
SAN LUIS (ANT. 
C.E.B. # 123)

1510 D      
15.000 3,83 MINÍMO        10.000   

22.650.000 
   
15.100.000         37.750.000 

108001012741
INST. EDUC. DIST. 
JOSE MARIA 
VELAZ

946 D      
15.000 5,24 MINÍMO        10.000   

14.190.000 
      
9.460.000         23.650.000 

108001018596

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL 
ETNOEDUCATIVO 
PAULINO 
SALGADO  BATATA

747 D      
15.000 3,94 MINÍMO        10.000   

11.205.000 
      
7.470.000         18.675.000 

108001073384
C.C.E.B. # 187 
CIVICO 7 DE 
ABRIL

831 D      
15.000 4,33 MINÍMO        10.000   

12.465.000 
      
8.310.000         20.775.000 

108001073414

INST. EDUC. DIST. 
LA ESPERANZA 
DEL SUR (ANT. 
CEB #030)

851 D      
15.000 3,98 MINÍMO        10.000   

12.765.000 
      
8.510.000         21.275.000 

108001074488

INST. EDUC. DIST. 
LA ESMERALDA 
(ANTES INST 
EDUC COMUN. 
DIST. #198)

1199 D      
15.000 3,98 MINÍMO        10.000   

17.985.000 
   
11.990.000         29.975.000 

108001074534

INST. EDUC. 
DIST. LUIS 
CARLOS GALAN 
SARMIENTO (ANT. 
C.C.E.B. #194)

2056 D      
15.000 3,9 MINÍMO        10.000   

30.840.000 
   
20.560.000         51.400.000 

108001074542

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL NIÑOS 
JESUS

564 D      
15.000 5 MINÍMO        10.000      

8.460.000 
      
5.640.000         14.100.000 

108001074763

INSTITUCION 
EDUCATIVA 
DISTRITAL BRISAS 
DEL RIO

801 D      
15.000 3,95 MINÍMO        10.000   

12.015.000 
      
8.010.000         20.025.000 

108001076294

INST. EDUC. 
DIST. EVARISTO 
SOURDIS (ANT. 
CEB # 169)

1242 D      
15.000 5,06 MINÍMO        10.000   

18.630.000 
   
12.420.000         31.050.000 

308001018021

INST. EDUC. 
DENIS HERRERA 
DE VILLA  (ANT 
CEB # 211)

1727 D      
15.000 4,12 MINÍMO        10.000   

25.905.000 
   
17.270.000         43.175.000 

408001075992
COLEGIO 
DISTRITAL EL 
CAÑAHUATE

912 D      
15.000 3,95 MINÍMO        10.000   

13.680.000 
      
9.120.000         22.800.000 

TOTAL  179.771       6.316.683.836



16 Gaceta Distrital N°422-3

Parágrafo.Autorizase a cada Institución Educativa incorporar al presupuesto de los Fondos de Servicios 
Educativos de la Vigencia Fiscal 2016, los recursos propios de destinación específica, de que trata el 
artículo 1de este decreto.

ARTÍCULO 2.Para hacer efectiva la transferencia de los recursos propios de que trata el artículo 
primero, el Rector de la Institución Educativa debe acreditar ante la Secretaría de Educación Distrital los 
siguientes documentos:

a. Acuerdo del Consejo Directivo en el que se adicionen estos recursos al presupuesto de la 
Institución Educativa beneficiada en el rubro de destinación específica ‘acciones de incentivo a 
la calidad educativa’.

b. Plan de acciones a ejecutar con estos recursos de destinación específica, debidamente aprobado 
por el Consejo Directivo, y que guarde estricta relación con el Proyecto Educativo Institucional.

c. Cuenta bancaria independiente para el manejo de estos recursos.

Parágrafo. La Secretaría de Educación Distrital suscribirá las órdenes de pago para el giro de los 
recursos de que trata el presente Decreto. 

ARTÍCULO 3.Las adquisiciones o inversiones con los recursos de destinación específica adicionados 
se harán sujetas al programa general de compras debidamente aprobadas por el Consejo Directivo y de 
conformidad con las normas que rigen la materia.

Antes de realizar cualquier inversión, es preciso comparar los planes, programas y proyectos que viene 
realizando la Secretaría de Educación Distrital (Ejes de política) para descartar que la Institución 
Educativa ya esté incluida en alguno de ellos y así evitar doble inversión por la misma necesidad.

El Rector del establecimiento educativo deberá presentar a la Secretaría de Educación informes 
trimestrales de la ejecución de los recursos recibidos de conformidad con los lineamientos de inversión 
del presente decreto.

Parágrafo. El Rector del establecimiento educativo deberá garantizar que los recursos adicionados se 
inviertan en las diferentes sedes y proporcionalmente al número de estudiantes atendidos en cada sede. 

ARTÍCULO 4: El control y vigilancia sobre la aplicación del presente decreto, lo ejercerá la Secretaría 
de Educación Distrital. 

ARTÍCULO 5: El presente Decreto rige a partir de su publicación. 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en el D.E.I.P. de Barranquilla, a los 15 días del mes julio de 2016.

ALEJANDRO CHAR CHALJUB
Alcalde del Distrito de Barranquilla

KAREN ABUDINÉN ABUCHAIBE
Secretaria de Educación del Distrito



17Gaceta Distrital N°422-3

Página
en

Blanco



Volver
al

índice


	_GoBack

